
EMENDA N.º 

226

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 124/2023

94

R$ 29.801,28

Inclusão

02
01
00
06
181
2010
2160
4
4
90
52

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Governo
Segurança Pública
Policiamento
Cooperação Federativa e Institucional
Apoio para a manutenção da Policia Militar do Estado de Minas Gerais (PM-MG)
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
Equipamentos e Material Permanente

Ficha

Valor da programação

356

R$ 29.801,28

Anulação

02
03
02
04
122
2021
1266
4
4
90
51

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Administração
Superintendência Administrativa de Licitações, Pat
Administração
Administração Geral
Desenvolvimento Institucional
Reforma, restauração ou reconstrução do Palacio Capim Branco
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
Obras e Instalações

Ficha

Valor da programação

Objeto: Aquisição de câmeras de segurança a serem instaladas nos bairros Água Branca I e II

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para aquisição de câmeras de segurança a serem 
instaladas nos bairros Água Branca I e II, como objetivo de apoiar a  a manutenção da 
Polícia Militar do Estado de Minas Gerais (PM-MG).

Unaí, 29 de novembro de 2023.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO
CIDADANIA

Total de Inclusões R$ 29.801,28 Total de Anulações R$ 29.801,28

Vereador Professor Diego - R$ 29.801,28Discriminação de valores: 


