Inclusão

Ficha

Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da Administração – no seguinte dispositivo:

Q4

Inclusão	Ficha	94	
02	Prefeitura de Unaí		
01	Secretaria Municipal de Governo		
00	Secretaria Municipal de Governo		
06	Segurança Pública		
181	Policiamento		
2010	Cooperação Federativa e Institucio	onal	
2160	Apoio para a manutenção da Polic	cia Militar do Estado de Minas Gerais (PM-M	I G)
4	Despesas de Capital		
4	Investimentos		
90	Aplicações Diretas		
52	Equipamentos e Material Permane	ente	
Valor da programação R\$ 29.801,28			
Anulação	Ficha	356	
02	Prefeitura de Unaí		
03	Secretaria Municipal da Administr	ração	
02	Superintendência Administrativa o	de Licitações, Pat	
04	Administração		
122	Administração Geral		
2021	Desenvolvimento Institucional		
1266	Reforma, restauração ou reconstru	ıção do Palacio Capim Branco	
4	Despesas de Capital		
4	Investimentos		
90	Aplicações Diretas		
51	Obras e Instalações		
Valor da programação R\$ 29.801,28			
Total de l	nclusões R\$ 29.801,28	Total de Anulações	R\$ 29.801,28

Objeto: Aquisição de câmeras de segurança a serem instaladas nos bairros Água Branca I e II

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para aquisição de câmeras de segurança a serem

instaladas nos bairros Água Branca I e II, como objetivo de apoiar a a manutenção da

Polícia Militar do Estado de Minas Gerais (PM-MG).

Discriminação de valores: Vereador Professor Diego - R\$ 29.801,28

Unaí, 29 de novembro de 2023.